[image: image1.png]

INDICAÇÃO N° _____/2023
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal Antonio Cássio Habice Prado, a instalação de lombada, na Avenida Getulio Vargas próximo ao nº 760, a falta da mesma traz riscos aos pedestres e alunos que frequentam a ESCOLA EUGENIO EUCLYDES PEREIRA  MOTTA CORONEL, haja vista que no referido trecho existe grande trafego de veículos e muitos ainda em alta velocidade.
Justificativa:

Tal serviço se faz necessário a fim de promover a segurança de todos os alunos bem como moradores da região, pois visa a redução de velocidade no local, evitando acidentes e atropelamentos de pedestres.
Sala das Sessões, 28 de junho de 2023.

Cássio Rodrigues Batista
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-000

Fones: (15) 3262-1119 /  3261-4722  /  Fax: (15) 3262-3393